
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 【今月の予定】 
給食〇 

弁当◎ 

1 水 元日  

2 木   

3 金   

4 土   

5 日   

6 月 冬季預かり保育開始  

7 火   

8 水 第 3 学期始業式（11：00 降園）預かり有り  

9 木 通常保育開始（14：30 降園）   身体測定（ゆり） ◎ 

10 金 年長児英語           身体測定（さくら） ○ 

11 土          

12 日   

13 月 成人の日  

14 
火 みみちゃん教室 

13：30 降園（年長児延長保育のため）  身体測定（にじ） 

◎ 

15 水 
来年度新入児説明会（10：00～ 

年長児リズム 

○ 

16 木 年少児リズム              身体測定（ほし） ◎ 

17 金 年長児スイミング・年中児リズム    身体測定（こすもす） 〇 

18 土   

19 日   

20 月 年長児愛媛 FC サッカー        身体測定（ばら） 〇 

21 火 みみちゃん教室・13：30 降園（年長児延長保育のため） ◎ 

22 水 年長児リズム 〇 

23 木 年少児リズム ◎ 

24 金 年中児スイミング 〇 

25 土   

26 日   

27 月 参観日（さくら・ほし・こすもす） 〇 

28 火 
避難訓練 

みみちゃん教室・13：30 降園（年長児延長保育のため） 

◎ 

29 水 参観日（ゆり・にじ・ばら） 〇 

30 木 還元行事 ◎ 

31 金 年中児リズム 〇 

１月のすすめ 

 ◆新しい年に、心の強い正しい判断のできる人になれるよう決心する 

◆人として今困っている人を助けることができるよう努力する 

2020.1.8 

海の星幼稚園 

「あけまして おめでとう ございます」と新年のあいさつで始まるのはとても新鮮な気持ちでスタートできます。新年を迎えて、様々なことを

経験してきた子どもたちは、ひとまわり大きくなったように感じます。三学期は一年のしめくくりであり、進級、進学まで後わずかです。この時

期は､自分の成長に関心を強め、益々意欲が高まってきます。その子どもたちの気持ちを大切にしながら自分の思いや力をどんどん表現し、伸ばし

ていくことができるように支援してまいりたいと思います。 

 

＜参観日について＞ 

クラス別の自由参観です。お子様の戸外やお部屋での活動や友

達や教師との関わりなど、普段、家庭で見せない姿があるかもし

れません。終日、自由に参観してください。（参観の際は、子ど

もたちの活動の妨げにならないよう廊下よりご覧下ください。） 

＜お知らせ＞ 

 年末にお渡ししました３学期の予定の中に、年少児のリズム見

学を予定していましたが行いませんのでご了承ください。 

―岡山先生巡回について― 

当学園の教諭がモンテッソーリ教育の研修

をしている、京都府深草子どもの家モンテッソ

ーリ教師養成コースの委員長である岡山真理

子先生（ロザリオ学園前学園長）に 1 月 21 日

（火）、22日（水）にお越しいただき教諭の資

質向上、モンテッソーリ教育の深まりの為ご指

導いただきます。この学びを子どもたちに返し

ていきたいと思っております。 

＜還元行事について＞ 

 保護者のご厚意により、今年度のバザー収益金の一部を子ども

たちへ還元して頂き、還元行事を実施いたします。 【愛の実行】カトリック幼稚園では、世界各地で窮乏の中に生きる子どもたち

への思いを深め、精神的または物質的に分かち合うことを目的に「カトリック

児童福祉の日」を定め、特別な祈りや献金を捧げています。「頂いたお小遣い

やお年玉の中から、みんなの我慢の心を少しずつ貯めて献金し、困っている世

界のお友だちにプレゼントしてあげましょう。」と伝えています。子どもたち

から子どもたちへ。温かい心が世界の子どもたちへ届けられ、希望の光が灯し

続けられるよう願っております。     

＜児童献金日＞1月 8日～17日  

※献金袋を持ち帰ります。 

献金袋に入れて持たせてください。 

 

ク
リ
ス
マ
ス
会
写
真
展
示 

８
時
～
⒘
時 

＜年少児スイミングについて＞ 

年少児のスイミングを昨年は３学期より実施いたしましたが発表会の行事等

を控え、一斉活動の時間が多くなります、年少児には発達段階を踏まえ、自分

のペースで生活する安定した時間をできるだけ保証したいと考え、スイミング

は年中児からの開始とさせていただきます。ご了承ください。尚、出席カード

に既にスイミングの予定を入れておりました事をお詫び申し上げます。 

 

 

―吉松先生巡回指導について― 

以前にも園だよりでお知らせいたしましたが、登園では 

愛媛大学教育学部特別支援教育教授 吉松靖文先生に定期的にお越

しいただき、お子様の特性を理解し活かしていく支援の在り方につ

いてご指導いただいております。次回の巡回日は１月２８日（火）

です。子育ての中でお子様の発達に心配や気になる点がある方はお

気軽にお申し出ください。※今年度最後の巡回指導となります。 

＜年長児なわとびについて＞ 

運動会のプレゼントでお渡し

したなわとびを、園でも使い

たいと思います。氏名を必ず

ご記入の上、お子様に持たせ

てください。 

＜お 知 ら せ＞ 


